



TF CONSTRUÇÕES



MINUTA DE PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE

REF. PREGÃO Nº 001/2017INFR-PP SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Beberibe.

LOTE 01

ITEM	MÁQUINA/VEÍCULO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CAMINHÃO BASCULANTE I	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 6M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
02	CAMINHÃO BASCULANTE II	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 6M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
03	CAMINHÃO BASCULANTE III	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 6M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
04	CAMINHÃO BASCULANTE I	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 12M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 10.000,00	R\$ 90.000,00



TF CONSTRUÇÕES



05	CAMINHÃO BASCULANTE II	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 12M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 10.000,00	R\$ 90.000,00
06	CAMINHÃO TANQUE (PIPA) 8.000 L	VEICULO PARA TRANSPORTE DE CARGAS, TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 8.000 (OITO MIL) LITROS, EQUIPADO COM BOMBA DE RECALQUE E QUIPAMENTOS DE LAVAGEM. TOMADA D'ÁGUA PADRÃO, DIESEL, PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO, TAXAS, DOCUMENTAÇÃO REGULARIZADA E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN POR CONTA DA CONTRATADA. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	CARRADAS	700	R\$ 153,50	R\$ 107.450,00
07	CAMINHÃO TANQUE (PIPA) 10.000L	VEICULO PARA TRANSPORTE DE CARGAS, TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 10.000 (DEZ MIL) LITROS, EQUIPADO COM BOMBA DE RECALQUE E QUIPAMENTOS DE LAVAGEM. TOMADA D'ÁGUA PADRÃO, DIESEL, PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO, TAXAS, DOCUMENTAÇÃO REGULARIZADA E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN POR CONTA DA CONTRATADA. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	CARRADAS	500	R\$ 253,50	R\$ 126.750,00
08	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) 140 A 200HP. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	1.000	R\$ 193,00	R\$ 193.000,00
09	MOTONIVELADORA	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA (CHP) 130 A 150HP. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	2.000	R\$ 198,00	R\$ 396.000,00
10	PÁ-CARREGADEIRA	LOCAÇÃO DE PÁ-CARREGADEIRA (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP	HORA	2.000	R\$ 151,00	R\$ 302.000,00

4



TF CONSTRUÇÕES



		(MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).				
11	RETROESCAVADEIRA	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA 85HP (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	2.500	R\$ 117,00	R\$ 292.500,00
12	MINI CARREGADEIRA	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50HP (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	2.000	R\$ 108,90	R\$ 217.800,00
13	ROLO COMPACTADOR	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR 25 TON, (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA DE 120HP. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
14	TRATOR AGRÍCOLA (GIRICO) COM GRADE	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	2.500	R\$ 87,50	R\$ 218.750,00
15	TRATOR DE ESTEIRAS	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160HP (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	1.000	R\$ 239,50	R\$ 239.500,00
16	CARRETA PRANCHA	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 3 EIXOS 6X2 (TRUCADO). (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	300	R\$ 100,04	R\$ 30.012,00
17	CAMINHONTE COM CARROCERIA ABERTA	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHOTE COM CARROCERIA ABERTA. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 4.200,00	R\$ 37.800,00
18	CAMINHÃO DE CARROCERIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE).	MÊS	9	R\$ 4.600,00	R\$ 41.400,00



TF CONSTRUÇÕES



19	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO I	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMINHÃO, MOTOR A DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3900 CILINDRADAS POR CM ³ , COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA, MÍNIMA DE 10M ³ , CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DO TRÂNSITO. (MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA;	MÊS	3	R\$ 22.000,00	R\$ 66.000,00
20	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO II	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMINHÃO, MOTOR A DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3900 CILINDRADAS POR CM ³ , COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA, MÍNIMA DE 10M ³ , CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DO TRÂNSITO. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	3	R\$ 22.000,00	R\$ 66.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 2.699.962,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.699.962,00 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS).

Proponente: TF CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

Endereço: RUA MIMOSA COELHO, 110 AP 103, MARAPONGA, FORTALEZA/CE

CNPJ: 18.010.834/0001-43

Email: tfconstrucoesltda@yahoo.com.br

Telefone: (85) 3077-0066

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Fortaleza, 28 de abril de 2017.

THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO

CPF: 636.830323-91

SÓCIO - ADMINISTRADOR

R. Mimosa Coelho, 110, sala 103, Maraponga, Fortaleza, Ceará | CEP 60.711 – 020

Tel: (85) 3077 – 0066 | tfconstrucoesltda@yahoo.com.br

CNPJ: 18.010.834/0001-43